Alla compositione meris ex qua plurimum est opilation in via eius triplex esse contingit. et coartatoria. attenuatoria. et carnosaria. Attenuatoria autem est ex compressione et coagulatione parietum propriis meri. et est aut ex causa extrinsica que compicitur: et remansit compressione ut est laqueus vel manus: et humus. Aut est rigiditas multa coagelans: aut est a causa interiori: aut infelix: aut a vicitate. In se: ut a caliditate et succi adurente: et in febre acutis: vel ex spatis: et alcuce: et proprie latitudinalium ex quorum tractio ne contrahitur latera ipsius: et via coartatur: vel cum vento fitate coartata inter duas eius tunicas: et interclusa in latitudo eius constringente: et impellente pietes eius intus: et coartetur via. Et causa vicinitatis est ut ab apostemate in latitudo epiglotis versus meri a parte anteriori: et in sequen-

nanticis contingit: aut in lactis colli respicientibus enz a parte posteriori aut declinatione spondilis dislocati ad anteriora versus meri. Coartatoria est: qua cadit in eius via aliqua res exterior ibi adherens. sicut spia: vt accident in prefocatione: vel humor viscosus ibi coartatus: et adherens: vt in apoplepticis et epilepticis et reumatismis euenire contingit: aut sanguis congelatus qui ad illud 2 tenuit descendere in fluxu sa. narium aliqua parte ei⁹ regurgitate per oram palati ad os: et deueniente ad ipsu⁹ vlt que in vomitu sanguinis in eo remansit: aut vermes: et lumbri in eius cōcō multipliati sive infigi: vt absit. Abi se vidisse in quodā notorum suorum ex quibus accidit ei difficultas trāglutiendi. **L**arnosa vero est ex apostemate exīte in lactis et tunicis ipsius ylosagi grēce dicti et arabice meri nuncupatur: vel veruca: vel cicatrig in eo facta qui passus fuit vulnus seu ylcus in ipso: et liberatus fuit: cuius causa extitit etas: sicut recitat Galie. **S**igna quas per causas oportet cognoscere et distinguere hoc mō. Nam siquidē attenuatoria fit: si ergo causa exterior sensu manifeste cognoscēs per eius vestigia: et relatu infirmi et astantiū et tibi indicabitur: et documentum transglutonis: vt puta difficultas: et minus si quoq; ex frigore congelante accidit pñtia frigoris: et eius antecēdūt indicabit. Si vero a causa interiori in ipso exīte siccitate per inspectionem acute feb. illud euenire videbis et nō in loco mai⁹ transglutonis erit. Si vero ex spasmo et algere ex ppiquo accidit ex cogitōe ipsi⁹ et causaz pcedentium scire poteris: etiam si accidit ex ventositate precedens regimen multiplicans canitatem sonitus et motus: et dolor exītu⁹ et cōstrictiu⁹ idicat illud. **L**iquor ex causa vicinitatis accidat: et ab apostemate i lactis epiglotis dolor in epigloto erit cum spūs malitia: et quandoq; cu⁹ oratione et tumore: et rubore ibi apparēt scilicet in gutture et in collo: et febris. Si vero ex apostemate lactoruz colli respicientibus cum apparebit dolor collis a parte interiori cu⁹ difficultate mouēdi et inclinādi collis: et ppne ad posteriora. Si quoq; ex declianatiōe spōdilis ad interiora ex cōcāitate i collo apparēt percipies: vt quū clātur collis ad posteriora diffilio: transglutio erit. Sed si quid sit coartatoria eritq; a cā exteriori cadēte et ifixa: vt spia punctio: proprie ad motum ibi percepta: et relatio infirmi tibi insinuat. Sed si sit ab humorē visco. régimē declarat et pñtia erit predictarum. Si vero san. congelans sumit flū. san. ab. ore: vel ex naribus que regurgitauit ad os: et guttur tibi oñdit. Si vero vermes et lumbri: et nausea mordatio et vomitus: et sincopis tibi oñdunt. Et siquidem sit carnosa ex apostemate signa apostematis dicta superius tibi indicant: et que infra in. c. ppiquo tibi ponendo in spāli. Si vero sit veruca est impedimentum partium transglutonis in loco: ybi est in toto vero meri non: nec est dolor: et est priuatio signorum aliarum causarum. Si vero sit ex cicatrice tibi precessio ylcerio ipsius indicabit. **L**ura est duplē: generalis scilicet et specialis. Generalis est due res: una est ablato causa: alia est rectio impressionis facte si quare mansit. Specialis consistit i ablatione spāli cause: et in administratiōe medicinarum propriarum ad illam. Si ergo fuerit ex exteriori causa: a qua remansit ipressio et constrictio amota: illa appropinquantur balnea et fermentationes circa guttur et colun et spatulas ex aquis calidis et simplicibus: il-

cu⁹ decoctione medicinaruz dilatātiū: et confortantium ut melliloti malumarum: senegreti: apij: et si. Et fricationes suaves cum oleis tpatē calidis reddentibus tractabili membrorum: vt est oleum dōfisticis de amig. dñl. et de pieis: et de melilo. et camomil. et si. Et cerota ex eis exbutiro et mucilaginibus notis iso. hūsda: et tialtea: et si. Et cibi interius sumendi sint ex calescentibus: et humectatib⁹ supradictis: ita q; boli sint ex calescentibus et humectatib⁹ supradictis ita q; boli sint magni: i quoq; trās glutōe cōet et cū retētōe āhēlit⁹. Si vō sit ex caliditate adurētē i sebre acuta. pmo o⁹ sebrē curat⁹ vt. j. dicet. deīō siccitatē et adustiōz ibi imp̄lā fīmouef: et h̄ cū iteri⁹ et extē rūs approximandis. Interius sicut cū mucilagine drāgaganti: semine cū dōfisiō: psilij: pulpa tamaridoz: et tēa niabim: et lacte seūm coūm: et leis papaueris: et succo liquiritie: et cū carnibz prūnū: et aq; fructuum: et iuu-barum: grauatorū: lactucarū: violaz: ordet: et cum sirupo violato: et rosato bibitis sorbendo et retentis in ore: et gargarizatis: et cu⁹ caudis eorum et cū cibis ex amido de cucurbita. et pulmento ex atriplicib⁹ spinachijs et lacticis et filibus. Exterius cū inunctionib⁹ ex olis violatis dū curbitis et similib⁹: put in cuā sebā faciem⁹ te scire. Si vero fiat a frigore et gelatē interi⁹ administrab⁹ diacalamē tum et diacimū diatrion: sirupū de ase: tyriacam: mītridatum: et oleum balsami cū vino: et cibos: et potus calidos notos. **E**xterius vero calesactides ex aquis calidis paulatim superius dictis. Et vñctioes ex oleo aeti no de lilio: et est propriū et de castoreo costo vel alijs calidis superius dictis. Et calesaciones ex florib⁹ camomille calamento pulegio: flozbus lauri abrotano: et filibus: et cum pānis calidis et calesactis: et stupa lini v̄l canapis v̄l lana succida. Si vero fiat ex spāsmo siquidem humido facias vñctioes de oleo de euforbio de piperib⁹. Et si expeditat euacuetur totum corpus cum clisterijs colirijs dabisq; ad bīben assam cum aqua granatoz: vel cū vio pipe ruta et similib⁹. Si vero sit fīc⁹ administrab⁹ regimē humectatiū cibis et potibus. Libis et aq; gallinaz pīgūm et iuuenum: et carnes edorū: et agnōrū et vītūoꝝ lactantium: ptisana pulmenta ex amido et ale pullorū: et testiculi gallorū in lacte nutritioz: et pisces pui et petrosi et oua sorbilia lac butirum medulle et similia. Olera sunt vt boragine: buglo. spiachia atriplices et silia. Fructus sit vt poma dulcia: pinee: fistici: amig. silamus et similia. **D**ōnis et vīnum limphatuz aq; cū zūc. vel uileb violatum. Et electuaria hūctantia sit diacodion: diadragantū: diaboriginatū: et diabuglossatū. Et electuarū ad restaurationem: et ipinguatiū supi⁹ dictum. et pāis aloe et similia. Exterius vō cū embrocis: vel epithimati bus et fomentis ex aquis dulcib⁹ enarratis et fricationib⁹ et balneis et inunctiōib⁹ et oleis et cerotis: et humectatib⁹ vt est oleum amigdalarum dulciū: pineaz: festicorū: vīlarum: succus malumarū: cucurbita: melonis: cucumeris. Et semis et aq; ipoz: et sorbitio facta ex eis et graful et pīnedines gallie porci anatis: et medullis vitulorum et laete. In domo et aere locari: et in qete et sōno seruef. Et siquidem remāserit imp̄sio cōstrictionis opaberis ad cā vt hic superius hūstī. Si at a ventositate sit: dab⁹ interius oleum de kerua dianisum diagalangam diacimū confectiones de seibus: et cōmoucta ericationē vt atī ū caminū rutā siccā cariū ameos masticem et th⁹

masticata vel hansta: et in cibis et in potibus mixta. Ex-
terius ponet ventosam: et vnges ex oleo nardino de enu-
la: rutaceo de asia: et siliquis superi enarratis. Si vero
sit a vicinitate apostematis guttulis lacertorum vel colli-
curabis curatione sanguinis quia sanguis hysti. Sed si suicit
a dissolutione spodilis colli cura, propria pota est infra. Si
militet si sit coartatione quia cadit i eius via aliquid ex-
traneum adhaerens et spia et similia curabis cura pfecto-
nis superius posita. Et si sit humor viscosus ibi desen-
dens et adherens curabis ipsum ex purgatione cum icelis et
abstergentibus farmaci: puta cum gargarismatibus ex
sirupo acetoso simplici: vel oxymelle liquitico vel aceto
eiuscum melle rosato: et aqua mellis ioppi vel staphyli-
gric: vel sinapis: vel piretri: et calamenti origani et pule-
gij: passicularum: et ficii siccarum: et cum puocatione vo-
tus cum predictis et clusteribus acutis non. Necnon si expe-
dit egritudines capitum a quo puenit regnumatum: o: cu-
rare et superius dicitur. Etiam si fuerit sanguis gelat: due
res conueniunt i cura eius. prima est ipsum liquefactum. Et ipso
educere put. j. de cura coagulationis sanguinis i stomacho et ve-
tre dicimus: et hoc cum simplicib: et compositis. Simplicia
sunt: coagulum bitumen bædolum et hincus cum aq: cuneis
ligni fucus et quercus sumpta et gargarizata. Secunda est
ipsum educere cum votis: puocatione: cum melle et succo apij
et terra sigillata dissoluta in aqua et farina tartari dissolu-
ta in ea calida: vel vino. Inquit. n. Bai. vinum coagulata
dissolut: et suo motu cauus extra pellit: vel fluxu ven-
tris: et hoc cum clusteri ex succo apij opposonaco dissolu-
to in eo cum salegema: et melle: vel resolutio ipaz: cum
emplasto seco ex aslo salegema opposonaco cum melle et se-
ctis et approximato gutturi. Si vero sit ex lithobasis: et ymb: et
ibi coaduatis et infixis. Lura est du res. s. interficere: et
educere sic non de egritudinum cordis cura diximus. Et he-
breuter dicamus quod illis duob: sunt propria: et ex illis evan-
rach: kebuli: myrra decocta in oleo centoica: et centaura
sumpta. Et postea prouoce votum: et emplata kitra et pe-
troleon inunctu aloes et iera interficiunt: et educunt illos.
Si vero sit carnosa et ex apostemate in lacertis et tunicis
sanguis meri. Lura est quam. j. dicemus. Si vero sit ex yuca
vel cicatrice: curabis cum abstergentibus sanguinis: ut subtili-
atiuus: ut est aq: mellis cum virtute radicis capparis pas-
siflora et floribus absinthii sanguinis: et cappares cum ace-
to boni yini. Et fucus sicce cum granis myrti: et aq: caulini
refuata per dies tres bibita: et fistula et amigdale pinee su-
pte et oleum earum sumptu et exterius inunctu: et aq: nu-
cum cipolla: calami aromatici: anisi: melliloti embrocata
et similia: put tibi sapia monstrabit: et quod est incurabilis.
Dedicamen dissoluens sanguinem congelatum in
stomaco et meri. Et coaguli leporis. 3. xxxvi. coaguli ga-
zeli. 3. xxxvij. gentiae. aristologie ro. unde seminis ruta iyl
uestris myrti ann. 3. iiiij. Conficiant cum melle. Et sit dos
eius sic vis in aqua calida: aut i sirupo acetoso.

Capitulum. iiiij. de solutione conuentus materiei
et eorum que ex illis accedit ut est fluxus sanguinis: et rup-
tio eius ex ore et cura eius.

Oblatio continui meri eueniens duplex esse con-
tingit simplex: ut est plaga puncto scissio: et
similia: aut composita: ut est ulceratio eue-
niens ipsi: et quandoque aut est superficialis si-
catur: est excoriatio aut profunda penetrans tunicam: vel

pelliculaz unam vel ambas. Simplicis causa est interior
et exterior. Interior est humiditas sua substantia ag-
gregata et pelliculus eius penetrans et perforans iu acuti-
tate: aut sua quantitate repente: aut sua ventositate exi-
dente scindens ipsum profunde et quandoque totaliter.
Exterior est: vel transglutio reincidentis vel pungen-
tis: ut osiris acuti vel spine vel vitri vel percussio cum re-
incidente pungente et perforante. Et superficialis causa
interior est cibus acutus vel medicina: aut humor trans-
iens acutus cum vomitu de stomacho saliens aut deinceps
intrans ad ipsum: autem est malitia complexionis
calide et sicce exiccatis ipsum: quare superficies eius
duratur: et cadit sicut in febribus adurentibus contingit
frequenter. Lura vero composite scilicet ulcerationes
duplex. s. interior et exterior. Interior autem est agrio apostematis
aut plaga quod facit sanguinem: aut humor corosus
transiens et in catarris descendens ad eum: lalias ibi ibi
tus corruptus et putrefactus corrodens ipsum. Exterior est
quod precepit ei sanguis statua scidendo asportavit et est nota. Signa
ulcerum eius dicta sunt. s. 3. distinguenda iter ulcerata meri et
stomaci a tribus sumuntur. s. a loco a tpe ab accinibus cocon-
titibus. A loco nam in ulceribus meri dolor: puctio: et ardor
sentitur i collo visus ad osa dorsi: et furcula iuxtam pe-
ctoris: et illo quod iter duas spatulas: i ulceribus vero no-
machii dolor puctio et ardor sentitur i inferioribus osibus
pectoris: puta furcula inferiora pectoris infra. A tpe nam
in ulceribus meri sentitur dum transglutio fit vomitus i eru-
cratio rei acute qualitatibus: in ulceribus vero stomaci sentitur p-
rotrahit transglutiu. Ab accidentibus coconstantibus: quod ul-
ceri stomaci plimi: et proprie sunt i superiori pte stomaci producunt ad
morationem vel ablaciem anhelitus et puocatione in-
doris frigidus et sincopi et frigidationes extremitatu. Sed
simplicis lotonis caule interioris humorales: signum est in-
signior antecedens eac: et figuram precedens multiplicatas talis hu-
more et infecto ptium oris ex humore acuto: quem dolor et
sapor ostendit: et constitudo passionis illius. Si vero sit a
causa exteriori est manifesta ex se: vel relatu ifirmi. Sed si
sit superficialis ardor: et puctio est quia cito transiens. et egre-
ditur quod sic cruxcula et pellicula adusta. Si vero pro-
funda: dolor est fortior: et diutius durans: et egreditur sanguis
et humiditas naturalis. Et inunctio eaz: interior et exterior
ipsas insinuat. Signum autem ulceris ipsum seto: et quod associatur i
pelliculari fructu. Lura solonis continui meri difficilis
vel impossibilis est dignoscitur sic cura solonis et tunici cum his
fibris quod est via quam aliquid extraneum transfit trahitur vel ex
pellitur et sunt meri intestina renes pori yridies: et ves-
ica: et magis cuius est itriseca composita et profunda et petraua
non enim potest bene medicina appendi: et si apponatur non tan-
di permittat: ut sua imprecisione faciat: qui cibi et potus
transglutione abstergetur et asportetur: quod est aptius qua-
titate magis buccellis: et sua qualitate acuta si quia habet
pungit: et dolorem faciunt qui est puocatus reumans
et sic ulceris augmentationis. Si ergo sit simplex et recidit
cauam ex exteriori: et interior est abducit. secunda solutio-
nem vnit. tercia corrigit accidentia. **S**ed amam rem com-
plet flore de cephalica vel magis clusteria et farmacia lo-
lutine ventris non vomitum eius proprijs stomachi et iei. cu-
tis cerebri si expeditat: et continet cum coconstantibus ipso:

peritentibus ipsum catarrum et ablatione omniorum exterioris infre aut teli. prout infra de solutione continuitur si annuat omnipotens. Rem vero secundam complent stiptica et conglutinaria; interius exterius approximata. Antius gargarizata et retenta in ore; et labita simplicia et composita. simplicia sunt ut grana et cime myrtorum lenticula oluarum et rubi; et grana granatorum; et citoria; et coticas balaustri et ipox; et rose immature masticata et transglutinatur succus eorum; sicut refudat et gargarizatio cum ags iparum; et cuz rob ipsaruz; et rob mudi; gummi; dragani lutu armenii et lutu sigillatum; et thalum album duorum et filia. Composita ad alcola dca sunt; et que inferius tibi tradutur ad ulceram que est exanim per oem moum administrari poteris; et proprieccia collu et guttur; et locu q iter duas spatulas existit. Tertia vero re complicant qui dolor et punctiones corrigit; q sequitur. Si vero sit profunda petrativa; eius cura est tres res. prima est ut sanguinem fluorem restrigas; et dolor sedes; et illa cum approximatiae et epithimatiue albumino uno; et alijs q dicimus in caplo subsequenti. Secunda est ut siccata stipticata et conglutinaria et consolidatia predicta interiorum et exterius applicetur. Tertia et figuram adequatur in se reb non naturalib; pipe in cibo et po. suetus est in gete; et ab obo dilatatis et apertibus venter et procantibus rem. Luctuosa a cibis calis et a potibus et acute qualitatis sunt ex lenientibus glutinosis et stipticis; ut sunt onus sorbi haui palimentum ex riso vel amido cum ure carnium praeparatus et vinum stipticum et similia; et buccelle sunt pueri; et replo paucum. Si autem sit ulceratio in eo seca; curabis cura ulcerum quam tibi inferius subtingemus. Hiat formule in moduzli pinoz; q yna sit reiecta in ore; et hinc dissoluit et deglutiatur; et mouet solonem continui et ulceram mori; et solidat et cicatrat et levat. Et gumi dragagati masticis thuris albae. 3.1. preos. 3.5. liquiritie. 3.1. ipoqstidos graoz myrti et canarum cili et olinarum ana. 3.5. seminis citomioz. 3.1. luti sigilla i; et luti arme. an. 3.1. 2t et 2ficiat cum roburis vel leuisci; et est ex inuentione nostra. **T**ertium alid erupsum; et efficacissimum ad vulnem et ulceram in quicunque parte corporis sunt; et proprie capitum cum fractura crani; et in Romam non. Tercerum. 3. viij. suc. betonica. 3. v. et sbaz ei miscant simul; et fieri per duos dies; deinde ponantur super ignem lenem et calefiant donec liqfiat terbentina. deinde colent per stimulam; et colatura iterum posat super ignem et bulliat usque ad consipationem fucci; postea addat gumi abietis. 3.5. olei ro. 3.5. cere. 3. iiiij. et vtere. Eruptio fluxus sanguis ex meri ex vena apta et incisa fracta vel corrosa provenit; cuius causa item et exterior esse potest; sic est de sputo sanguinis habundans; et cum de stomacho inuenies loquuntur in propria est ipsius meri ulceratio ex vena corrosa. Eius autem signum est eritus ei cum fastidio; et quodam vomedi motu minore. Quid si stomacho pueniret; et si est vena fracta icisa vel corrota dolore est in collo et loco. qui est inter duas spatulas per prius sit magna incisio fractura vel corrosio; et maxime apud assumptionem rei acutae. Si vero sit a vena aperta non est dolor; et faciliter retinetur. Si vero sit a vena corrosa ab ulcere eius signa sunt ulceris ipsius predicta; et emissio lanici et puris et difficultas retentionis. Cura eius est quam superioris de sputo sanguinis habuisti et de fluxu sanguinis narium; et infra in capitulo de stomacho cuius meri est instrumentum ad attrahendum que ibi sunt inveniuntur.

Capitulum. v. de apostematis meri et cura ei.

Apostematis meri signa superi habuisti singularia; et propria quibus subiungenda sunt magis propria. Et sunt iam siquidem apostema eius calidum sit cum predictis erit fortitudo doloris inflamatio caliditas; et proprie in partibus oris et colli pcepta. Et quandoque est febris pua. quae magna hora post horam. Et quae est oripilatio et est cum sint vehementi. Cum et matutinum cessat oripilatio; et cum aperitur egredit puer et oripilatio recitat. Cum autem apostema frigidum signa sunt contraria; cuius cura hinc poteris; si eoz memor eris; que in cura frenesis litargie et mamillarum dimicimus et magis si inspexeris que dicemus in cura apostematus stomaci.

Capitulum. vi. de documentis transglutinationis et cura.

Documentum transglutinationis est triplex scilicet corruptio ut si cum tremore perficiantur. diminutio seu diffusitas cum fit cum labore et conamine; et eius ablato cum nullo modo fieri queat. Et plurimur est difficultas transglutinationis nota est superius per eius signa distinctiva causarum in primo capitulo huius poma. Est autem periculosa et vite aialis contraaria; cum non vita aialis non possit per nutriendi; quod restaurat illud quod ex corpore eius dissoluit. talem autem restorationem facere nequit; nisi intra corpus suatur; et illud est per transglutinationem; ea facta difficulter et dimittita vere est ne totaliter auferatur et peat aialis; et proinde insistere est ea correctione eius atete tamquam accidens quod pueris erit in multis ipsis plerisque cura fibi puericat seu correctiones. Cura res pma; et certa est abscessio eius caecis. s. erit indumentum proprie quam coconitatis quod ois genitum est potest; de q. j. dicemus vel altius membrum cuius continet patitur epiglottis et associati lstdaci cerebri nuche cognitorum quo lacerti epiglottis mouentur et meri spasmant vel mollificant et transglutinationem difficilem vel auferunt et spondiles dorso dislocati et interius conuersi comprimendo viam claudentes ipsius; vel totum corpus et in septicantibus vel morti propinquis in quibus virtutes sicut in toto deficiunt; ita et in parte de quibus etiam dictum est; et de stomacho infra dicetur. Secunda est stomachi regimen et mundificetur; et alteretur nam in pluribus dispositionibus sequitur meri oris stomachi complexiones; et illud cum his que infra in cura dispositionum eius dicuntur ducere deo complebitur. Tertia est ipsius confortatio fiat autem cum temperantibus complexionem eius discrasiam alterando cunscium quod genitum fuerit; et proprie frigide et sicce que plurimum est in causa et supra dictum est. Et ex compositis convenientibus frigide est balsamum transglutinatum tyriaca diaclamentum et aqua rasani et vinum cum cisa. Et his que inunguntur exterius est oleum anetinum de lilio de narciso de croco nardinum muscelinum et de balsamo; quoniam confortat lacertum transglutinandi et cerebrum quod est nervorum principium; quare oportet ut ex eis inungatur caput et inca collis; a qua nervis tali lacerto procedit. Et fortetur omnibus modis cum emplastis lacellis; cerotis fomentationibus ex aromatibus calidis et stipticis; et castoreo myrra armoniaco ruta pessimo abrotano lauro; et similibus. Et ex convenientibus sicce discrasie eius est regimen humectantium. Et ex exterius inungendis est buturum oleum amigdalatum dulcium; pinguendo ga-